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一、报告简介

观研报告网发布的《中国公路行业发展现状分析与投资前景研究报告（2024-2031年）》涵
盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅
以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞
争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数
据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微
观等多个角度进行市场调研分析。
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二、报告目录及图表目录

（1）公路客运
数据显示，近三年1-2月份同期我国公路客运量均呈增长走势。2022年1-2月，我国公路客运
量当期值为67129万人，同比下降22.8%，到2024年1-2月我国公路客运量为186647万人，
同比增长23.7%。

数据来源：国家统计局、观研天下整理
从公路旅客周转量来看，2024年1-2月我国公路旅客周转量为782.38亿人公里，同比增长28.
1%。整体来看，近三年我国公路旅客周转量整体增长。

数据来源：国家统计局、观研天下整理
（2）公路货运
货运量来看，近三年1-2月份同期我国公路货运量均呈现“V” 字形走势。2024年1-2月公路运
输量为545427万吨，同比增长7.8%，相较前两年的1-2月的公路运输量均为增长走势。

数据来源：国家统计局、观研天下整理
从公路货物周转量来看，2024年1-2月我国公路货物周转量为9925.51亿吨公里，同比增长4.
2%，较前两年1-2月我国公路货物周转量整体处于增长走势。

数据来源：国家统计局、观研天下整理
分省份来看，2024年1-2月份我国四川省客运量最大，约为12434万人，增速方面，属河南
省客运量增速最快，同比增长为72.6%。2024年1-2月份我国山东省货物运输量最大，约为3
9304万吨，增速方面，浙江省公路货物量增速最快，同比增长为24.8%。

2024年1-2月各省份公路客运量及货运量情况
地区
公路客运量（万人）
公路货运量（万吨）
1-2月累计
同比增速（%）
1-2月累计
同比增速（%）
合  计
186，647
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23.7
545，427
7.8
北  京
9,507
29.6
2,458
8.9
天  津
1,840
16.4
4,659
6.2
河  北
5,062
35.4
27,634
2.6
山  西
3,695
25.1
16,746
2.4
内蒙古
3,228
16.1
21,543
21.2
辽  宁
8,134
23.2
21,125
7.9
吉  林
5,440
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33.6
5,244
-2.2
黑龙江
6,434
21.0
5,235
2.6
上  海
1,081
22.8
6,786
0.6
江  苏
12,264
15.4
25,572
13.6
浙  江
11,536
25.5
31,670
24.8
安  徽
7,798
10.1
35,120
6.0
福  建
4,575
26.9
16,083
11.3
江  西
4,671
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10.2
25,467
10.7
山  东
9,055
31.7
39,304
0.3
河  南
11,758
72.6
35,759
10.8
湖  北
6,088
7.5
23,549
10.8
湖  南
10,136
11.5
27,132
8.6
广  东
9,822
20.8
32,243
9.2
广  西
5,061
21.1
25,223
1.2
海  南
1,396
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33.2
1,310
12.8
重  庆
6,323
34.6
16,280
2.6
四  川
12,434
16.5
25,765
3.9
贵  州
6,202
12.4
13,995
18.7
云  南
6,093
16.2
19,420
6.8
西  藏
152
36.3
373
-7.8
陕  西
4,948
41.4
15,407
-1.3
甘  肃
3,915
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16.6
7,534
-1.1
青  海
1,552
38.2
1,597
-17.3
宁  夏
1,168
23.7
5,362
-3.2
新  疆
5,279
35.1
9,833
23.6
数据来源：交通运输部、观研天下整理
注：根据客运统计改革要求，自2024年1月起，公路营业性客运量包括班车包车客运量、公
共汽电车城际城乡客运量、出租汽车（含巡游出租汽车、网络预约出租汽车）城际城乡客运
量。
（3）公路建设投资
公路建设固定资产投资完成方面，2024年1-2月我国浙江省公路建设固定资产投资完成额最
多，约为4061353万元，同比增长12%。其中，天津市公路建设固定资产投资完成额增速最
快，同比增长357.5%。

2024年1-2月各省份公路建设固定资产投资完成情况（单位：万元、%）
地区
1-2月累计
同比增速
合  计
27,356,580
-6.4
浙  江
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4,061,353
12.0
四  川
3,045,427
-15.5
湖  北
2,280,933
16.4
云  南
1,900,138
6.1
广  东
1,827,582
-11.7
河  南
1,780,212
-16.6
江  苏
1,575,048
8.4
广  西
1,535,740
-38.3
安  徽
1,309,213
17.7
山  东
1,199,886
3.3
福  建
1,159,664
10.0
贵  州
1,031,112
-46.4
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重  庆
742,602
-18.3
河  北
735,155
3.0
湖  南
676,804
-24.4
江  西
572,063
-5.7
甘  肃
362,158
2.0
北  京
207,243
4.4
陕  西
254,541
-22.7
山  西
197,391
-12.9
海  南
185,407
76.3
上  海
126,569
1.8
西  藏
123,461
11.1
黑龙江
109,330
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73.6
天  津
101,856
357.5
辽  宁
84,694
280.5
新  疆
59,070
–
宁  夏
47,289
-45.1
吉  林
34,104
172.5
青  海
30,534
-45.3
内蒙古
-
-
数据来源：交通运输部、观研天下整理（xyl）
注：上述信息仅作参考，具体内容请以报告正文为准。
观研报告网发布的《中国公路行业发展现状分析与投资前景研究报告（2024-2031年）》涵
盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅
以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞
争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数
据，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。
行业报告是业内企业、相关投资公司及政府部门准确把握行业发展趋势，洞悉行业竞争格局
，规避经营和投资风险，制定正确竞争和投资战略决策的重要决策依据之一。本报告是全面
了解行业以及对本行业进行投资不可或缺的重要工具。观研天下是国内知名的行业信息咨询
机构，拥有资深的专家团队，多年来已经为上万家企业单位、咨询机构、金融机构、行业协
会、个人投资者等提供了专业的行业分析报告，客户涵盖了华为、中国石油、中国电信、中
国建筑、惠普、迪士尼等国内外行业领先企业，并得到了客户的广泛认可。
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二、主营产品
三、运营情况
四、公司优势分析
第五节 企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优势分析
第六节 企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优势分析
第七节 企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优势分析
第八节 企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优势分析
第九节 企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优势分析
第十节 企业
一、企业概况
二、主营产品
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三、运营情况
四、公司优势分析
第十二章 2024-2031年中国公路行业发展前景分析与预测
第一节 中国公路行业未来发展前景分析
一、公路行业国内投资环境分析
二、中国公路行业市场机会分析
三、中国公路行业投资增速预测
第二节 中国公路行业未来发展趋势预测
第三节 中国公路行业规模发展预测
一、中国公路行业市场规模预测
二、中国公路行业市场规模增速预测
三、中国公路行业产值规模预测
四、中国公路行业产值增速预测
五、中国公路行业供需情况预测
第四节 中国公路行业盈利走势预测
第十三章 2024-2031年中国公路行业进入壁垒与投资风险分析
第一节 中国公路行业进入壁垒分析
一、公路行业资金壁垒分析
二、公路行业技术壁垒分析
三、公路行业人才壁垒分析
四、公路行业品牌壁垒分析
五、公路行业其他壁垒分析
第二节 公路行业风险分析
一、公路行业宏观环境风险
二、公路行业技术风险
三、公路行业竞争风险
四、公路行业其他风险
第三节 中国公路行业存在的问题
第四节 中国公路行业解决问题的策略分析
第十四章 2024-2031年中国公路行业研究结论及投资建议
第一节 观研天下中国公路行业研究综述
一、行业投资价值
二、行业风险评估
第二节 中国公路行业进入策略分析
一、行业目标客户群体
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二、细分市场选择
三、区域市场的选择
第三节 公路行业营销策略分析
一、公路行业产品策略
二、公路行业定价策略
三、公路行业渠道策略
四、公路行业促销策略
第四节 观研天下分析师投资建议
图表详见报告正文······
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